
Cytisus purpureus (Čilimník purpurový)

synonyma: Chamaecytisus purpureus

čeleď: Fabaceae
oblasti: Chorvatsko, Itálie, J Alpy, JV Alpy, JV Evropa, Německo, Rakousko, Slovinsko

Roste v jižních a jihovýchodních Alpách s přesahem až do Chorvatska v podobě poléhavého nebo
vystoupavého polokeře. Dorůstá výšky (15 -) 30 - 45 (i 90)cm. Větve jsou mírně žebrované a na
koncích vystoupavé. Listy jsou 3četné, vlastní lístky mají obvejčité nebo eliptické, špičaté, modře
zelené až tmavě zelené, dlouhé (0,6 -) 0,9 - 1,2 (i 2,5)cm a široké 5 - 7mm. Kvete v paždí listů v
krátkých 1 - 3květých hroznech růžovými až fialovými květy délky 1,8cm, průměru do 2,5cm a kalich
je trubkovitý. Plodem je temně fialový mírně ohnutý zploštělý lusk délky (1,5 -) 2 - 2,5 (i 4,5)cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Albocarneus'/f. albo-carneus - květy světle růžové
- 'Albus' - květy bílé
- 'Amsaticus' - květy modře červené
- 'Atropurpureus'/f. incarnatus - květy tmavě růžově fialově červené
- 'Elongatus'/f. elongatus - větve slabé; květy růžově fialové
- 'Erectus' - vzpřímený habitus; květy růžově fialově červené
- 'Roseus' - květy světle růžové

Vyhovují mu vápencové sušší kamenité minerální půdy na plném slunci, křoviny, světlé lesy, atp.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cytisus purpureus
https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaecytisus_purpureus
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=268
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=602
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=572
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=164
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=250
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=251
https://www.rostliny.net/

